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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   April | Avril 2021

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Strickhof Glen IBIZA CH 120.0831.7530.2 HO 02.05.2010 8 3.68 3.29 24.96 Strickhof Lindau, Lindau

Liaudat Galba EDREDON CH 120.0849.9633.3 RH 02.12.2009 9 3.58 3.36 24.10 Farm Liaudat Sàrl, Châtel-St-Denis

Larsson VIRGINIA CH 120.0809.8223.1 RH 30.06.2009 9 4.00 3.19 23.16 BG Stettler + Vogt, Aedermannsdorf

Guggisberg Savard FLANELLE CH 120.0779.2939.3 RH 11.04.2009 9 4.61 3.38 22.85 Guggisberg Urs, Derendingen

Jordan FABIOLA CH 120.0765.4148.0 RH 14.02.2009 10 4.25 3.52 22.66 Nadenbousch Adrian, Hindelbank

NüchternRes Savard TAPSY CH 120.0730.1280.8 RH 16.01.2009 9 4.34 3.36 22.36 Rothenbühler Andres, Affoltern BE

Holmer ALBA CH 120.0729.2935.0 RH 03.12.2008 11 4.01 3.41 22.08 Boss Philipp, Knonau

Joyboy DOMENICA CH 120.0740.3526.4 RH 01.11.2008 10 3.79 3.02 21.97 Gasser Peter, Sarnen

Stadler MARIE CH 120.0406.5059.0 RH 21.03.2008 11 4.71 3.17 21.02 Michel Matthias, Neukirch (Egnach)

Jerry SILVESTRA CH 120.0634.0861.1 HO 31.12.2007 11 4.27 3.27 20.72 Hunziker Thomas + Katja, Ueberstorf

Adjosch Red-Flyer DORIANA CH 120.0555.9557.2 RH 25.01.2008 9 4.33 3.65 20.69 Schmutz Adrian + Jonas, Uettligen

Keller's Joyboy PHYLI CH 120.0627.1177.4 RH 24.12.2007 11 3.67 3.10 20.57 Keller David, Schlosswil

Incas MONI CH 120.0652.3215.3 RH 24.10.2007 10 3.96 3.22 20.41 Stampfli Reto, Flumenthal

Incas JANA CH 120.0642.5278.7 RH 24.10.2007 11 3.66 3.13 20.35 Zwahlen Peter, Matten b. Interl

Jabir CHILLI CH 120.0517.7299.1 RH 14.07.2007 12 4.14 3.37 20.24 Röthlisberger Hansrudolf, Oftringen

Valrofarm Starsuze MIGNONNE CH 120.0615.8465.2 HO 11.09.2007 11 3.83 3.19 20.10 Matthey Jean-Luc + Alan, La Chaux-de-Fonds

Devis FLAMME CH 120.0636.4518.4 RF 31.07.2007 10 3.53 3.11 19.96 Berger Dominique, Bonfol

Sam TAMINA CH 120.0579.7933.2 RH 02.05.2007 12 4.46 3.33 19.62 Buri Andreas, Boll

Raby MINA CH 120.0374.7945.6 RH 15.02.2007 11 3.69 3.24 19.48 BG von Niederhäusern, Wattenwil

Margler's Jordan SONJA CH 120.0608.3217.4 RH 01.12.2006 12 3.79 3.14 19.25 Mathis Heinz, Watt

Läderach's Dream PANAMA CH 120.0589.8264.5 RH 19.12.2006 10 4.96 3.84 19.21 Läderach Fritz, Worb

Dougoud Marine SINDY CH 120.0570.9237.6 RH 11.01.2007 11 4.08 3.39 19.17 Dougoud Alexandre, Middes

Swiss Fleckvieh

Bjoern RENATE CH 120.0797.0548.3 SF 05.01.2010 8 3.50 3.15 24.29 Althaus Hans Ulrich, Alchenstorf

Blitz LORA CH 120.0713.2874.1 SF 23.11.2008 9 3.80 3.15 22.01 Keller-Marti Heinz, Wald ZH

Blitz BELINDA CH 120.0658.3608.5 SF 28.09.2008 10 4.10 3.47 21.80 Sager Elmar, Muolen

Lons REGULA CH 120.0613.0777.0 SF 23.01.2008 11 3.71 3.19 20.74 Wegmüller Florian, Wasen im Emmental

Tambourin AEPLI CH 120.0499.6527.5 SF 17.01.2007 12 4.98 3.48 19.19 Rubi Rudolf, Grindelwald

Montaubry Usrer KATHARINA CH 120.0567.7458.7 SF 29.12.2006 10 3.68 3.10 19.13 Raboud Marc, Grangettes-Romont

Stadler ALPINA CH 120.0557.8637.6 SF 14.10.2006 12 4.65 3.48 19.01 Ueltschi Beat, Erlenbach i. S.

LieOesch's Vitelle NADINE CH 120.0547.7957.7 SF 04.11.2005 14 4.58 3.34 17.70 Held Viktor, Schwanden i. E.

Simmental

Blitz KOBRA CH 120.0613.8378.1 60 16.01.2007 13 3.78 3.02 19.26 Ast Niklaus, Wimmis

Montbéliarde

NOVA CH 120.0764.4695.2 MO 11.11.2008 10 4.25 3.44 22.10 BG Weber + Steffen, Worben

Oviedo OBAMA CH 120.0764.1280.3 MO 06.12.2008 9 3.69 3.18 22.04 Coeytaux Yves + Fabien, Ballens
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Kojack LENI CH 120.0620.4690.6 RH 19.10.2007 9 3.38 3.23 25.45 Häberlin Adolf, Happerswil

Germain Sam KIFANI CH 120.0545.4741.1 RH 18.02.2006 11 3.70 3.38 22.65 Germain Philippe, St-George

Flash MAGGI CH 120.0447.2800.4 RH 07.09.2005 12 3.56 3.21 21.94 Siegfried-Baumann Edwin, Kirchdorf BE

Fly FLICHE CH 120.0220.5800.0 RH 10.12.2002 15 4.26 3.31 18.63 Boss Philipp, Knonau

Swiss Fleckvieh

Anjou URSI CH 120.0446.8792.9 SF 28.05.2005 13 3.82 3.23 21.57 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Arno LUDMILLA CH 120.0513.6945.0 SF 15.06.2005 12 3.62 3.32 21.55 Galli Hermann, Walkringen
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   April | Avril 2021

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Lori 364 DELLY CH 120.1062.8607.7 HO 11.12.2014 4 62'705 3.58 3.29 27.19 Tobler Adrian, Oberhofen TG

Leonard GLARISSE CH 120.0866.9728.3 RH 19.08.2010 8 102'515 3.76 3.03 26.36 Bögli Michel, Tramelan

Minder's Shottle DONNA CH 120.0990.4735.8 RF 30.01.2012 7 87'864 3.68 3.13 26.28 Minder David, Leimiswil

Wyman TRIX CH 120.1020.8861.3 HO 19.10.2013 5 70'052 3.67 3.35 25.90 Ryter Franz, Grüt (Gossau ZH)

Jordan JENI CH 120.0964.9425.4 HO 28.09.2011 6 89'566 3.36 2.98 25.75 Eberhard Thomas, Ernetschwil

Gillespy GOLDIE CH 120.1069.3521.0 HO 02.04.2013 6 75'135 3.82 3.29 25.70 Saner-Probst Urs, Beinwil SO

Eichhof Fever BROWNIE CH 120.1071.4943.2 HO 13.08.2013 5 69'516 3.87 3.59 25.64 Weber Remo + Judith, Grasswil

Nord-Ouest Mogul MONACO CH 120.1067.3971.9 HO 02.06.2014 4 62'255 4.15 3.09 25.51 BG Joray + Pfister, Pleigne

Ptit Coeur Seaver HOPLA CH 120.0939.8051.4 HO 26.09.2011 7 88'621 3.73 3.14 25.34 CE Laville + Quenet, Chevenez

Devin KAROLINA CH 120.0830.2477.8 RH 29.12.2009 9 103'443 3.66 2.98 25.03 Lüthi-Maurer Roland, Oberdiessbach

Swiss Fleckvieh

Devis DUBAJ CH 120.0921.5191.5 SF 25.11.2010 7 92'852 4.24 3.54 24.59 Maurer-Ammann Lukas, Frauenfeld

Incas LUPINE CH 120.0872.4125.6 SF 27.08.2010 8 93'059 3.55 3.43 23.82 Glaus Armin, Schwarzenburg

Savard SERINA CH 120.0964.7842.1 SF 02.10.2011 7 79'926 3.94 3.02 23.12 Staffelbach-Wagner Josef, Knutwil

Leonard GERMANIA CH 120.0920.1028.1 SF 05.02.2012 7 77'004 3.59 3.38 23.01 Schneider Ueli, Düdingen

Savard TABEA CH 120.0942.4436.3 SF 15.05.2011 6 81'849 3.45 3.10 22.97 Künzle Hans + Marcel, La Ferrière

Glütschhof Savard OLIVIA CH 120.0857.0843.0 SF 19.09.2010 9 88'345 3.72 3.02 22.96 Iseli Hanspeter + Jürg, Zwieselberg

Brail BLÜEMLI CH 120.0784.4623.3 SF 18.03.2009 10 100'426 4.16 3.43 22.86 Kernen Urs, Wohlen b. Bern

Schlossgut Red Rock KARLITA CH 120.1042.2325.8 SF 04.02.2013 5 66'096 4.37 3.36 22.39 Stalder Hansjürg, Uitikon Waldegg

Cocorossa SERENADE CH 120.1049.2321.9 SF 07.09.2012 7 70'255 3.12 3.06 22.30 Jeanneret Maurice, Sonvilier

Grock NADINE CH 120.1053.6667.1 SF 19.10.2012 6 68'942 3.86 3.23 22.17 Wittwer Peter, Boll

Simmental

Gletscher MAJA CH 120.0618.6150.0 60 01.04.2008 10 84'700 4.06 3.29 18.00 Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Granat SALOME CH 120.1022.1244.5 70 06.03.2012 6 58'881 4.05 3.64 17.60 Kupferschmid Peter, Schwanden i. E.

Lenz JULIETTE CH 120.1021.8537.4 60 18.10.2012 6 54'516 3.99 3.42 17.56 Grossen Melchior + Silvan, Kandergrund

Unic AMAZONE CH 120.0801.1637.7 60 20.10.2009 9 72'577 4.29 3.67 17.38 Brügger Hansueli, Frutigen

Nineron DAISY CH 120.1056.2903.5 70 12.12.2012 7 52'707 4.34 3.60 17.34 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Montbéliarde

Valfin Jb ROSANNE CH 120.0925.3344.5 MO 21.05.2011 6 75'582 3.37 3.32 21.00 Leibundgut Ulrich, Essertines-Yverdon

Ghana Jb GHANOULE CH 120.1130.0166.3 MO 13.03.2014 5 53'242 3.77 3.43 20.49 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Diablo Jb TESS CH 120.0899.5792.6 MO 15.05.2011 7 72'904 3.48 3.22 20.48 Mori Dominique, St-Aubin-Sauges

Redon VENUS CH 120.0734.5531.5 MO 30.01.2009 8 89'098 3.50 3.14 20.45 Joss-Lanz Adrian, Uetendorf

Tipoli DORIS CH 120.0819.3210.5 MO 27.10.2010 8 75'634 3.90 3.34 20.30 Martin Schwager + Anita Müller, Wängi
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   April | Avril 2021

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Nord-Ouest Flagship RAMA CH 120.1411.3582.8 HO 17.03.2018 1.11 13'360 3.55 3.12 BG Joray + Pfister, Pleigne

Tychip SHIVA CH 120.1382.8309.9 HO 16.11.2017 2.02 12'259 3.23 3.21 Wyss Mario, Fulenbach

Nord-Ouest Duke BETSY CH 120.1411.3581.1 HO 12.02.2018 1.11 12'228 3.88 3.16 BG Joray + Pfister, Pleigne

Menoud Red All About It ROSY IN LOVE CH 120.1369.3946.2 RF 08.11.2017 2.05 12'213 3.59 3.23 Menoud Bernard, Môtiers NE

La Montagne Diamondback SOËLLE CH 120.1337.3642.2 HO 03.01.2017 2.11 12'090 3.47 3.12 Maillard Jean-Pierre, Brenles

Swiss Fleckvieh

Aspen UITTA CH 120.1416.7450.1 SF 26.05.2018 2.00 10'525 3.07 2.95 BG Buri, Krauchthal

Odyssey KOMTESS CH 120.1379.5873.8 SF 07.02.2018 2.04 9'785 3.89 3.56 Indermühle Hans, Reutigen

Renzo FANTA CH 120.1286.8347.2 SF 10.07.2017 2.07 9'594 3.37 3.22 Probst Jérôme + Nicolas, Grancy

Baltimor BIANGA CH 120.1384.4815.3 SF 26.11.2017 2.01 9'133 3.68 3.30 Brülisauer Stefan, Hoffeld

Ruben BROMELIA CH 120.1362.9490.5 SF 03.09.2017 2.09 9'023 3.40 3.23 Jeanneret Maurice, Sonvilier

Simmental

Sipan KLARA CH 120.1363.4252.1 60 25.04.2017 3.01 7'389 3.99 3.40 Zurbuchen Christian, Scheunen

Alex ANEMONE CH 120.1179.1950.6 60 28.02.2017 2.05 7'138 3.82 3.14 Maurer Hans, Wichtrach

Fels MARINA CH 120.1318.5435.7 70 04.11.2017 2.04 6'735 3.76 3.46 Thonney Stéphane, Vulliens

Montbéliarde

Jostik Jb NAMIBIE CH 120.1344.0150.3 MO 11.09.2017 2.05 10'714 3.39 3.23 Frères Stegmann, Boncourt

Jolympe Jb NUITNOIRE CH 120.1394.7179.2 MO 18.10.2017 2.04 10'116 3.77 3.37 Frères Stegmann, Boncourt

Juoforez VAITIARE CH 120.1397.9351.1 MO 10.11.2017 2.05 9'978 3.76 3.49 Bovey Frédéric, Prahins

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

PraderGrens Chip PIRLITA CH 120.1251.9967.9 RF 03.01.2017 3.01 15'429 2.94 2.70 Berseth Guy, St-George

Mozygus TINA CH 120.1210.0457.1 RH 24.01.2016 3.09 14'947 2.88 3.01 Reinhard Beat + Beat + Christian, Rüegsbach

Wüthrich's Raiko ADRIANA CH 120.1263.1360.9 HO 24.04.2016 3.06 14'900 3.70 3.27 Boss Philipp, Knonau

Major TIMA CH 120.1329.1606.1 RH 14.01.2017 3.01 14'871 3.21 3.30 BG Buri, Krauchthal

Kubica YOKO CH 120.1245.2505.9 HO 15.04.2016 3.08 14'597 3.90 3.13 Staub Patrick, Nenzlingen

Swiss Fleckvieh

Meili's Maettu MIRANDA CH 120.1255.6099.8 SF 09.03.2016 4.00 11'876 4.20 3.57 Meili Urs, Wermatswil

Odyssey ORLANDA CH 120.1303.4096.7 SF 24.08.2016 3.06 11'526 3.53 3.20 Staffelbach-Wagner Josef, Knutwil

Delta DELIA CH 120.1179.3382.3 SF 01.05.2016 3.09 10'943 3.45 3.14 Gerber Hans + Christian, Schangnau

Inedi CANCELLARA CH 120.1254.0291.5 SF 12.06.2016 3.08 10'642 3.43 3.51 CE Peter + Thévoz, Missy

Johnny Dep BELINDA CH 120.1255.9955.4 SF 03.04.2016 3.10 10'584 4.27 3.34 Läuchli Daniel, Remigen
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Sylvestre VELINE CH 120.1285.2694.6 60 04.04.2016 3.10 9'997 4.46 3.28 Kamber Ueli, Balsthal

Simmentalerh Walensko CALANDA CH 120.1316.2150.8 60 02.11.2016 3.07 9'361 3.67 3.19 Jost Stefan, Wasen im Emmental

Adoro GALILEA CH 120.1320.9302.1 60 18.12.2016 3.05 8'153 4.21 3.50 Liechti Ulrich + Martin, Eggiwil

Montbéliarde

MAGNOLIA CH 120.1265.2685.6 MO 24.07.2016 3.02 11'529 4.22 3.66 Frères Stegmann, Boncourt

Itachi Jb MELODIE CH 120.1265.2709.9 MO 10.10.2016 3.04 11'489 3.21 3.66 Frères Stegmann, Boncourt

Jisco Jb DACIA CH 120.1331.4202.5 MO 11.11.2016 3.06 10'854 3.62 3.16 CE Peter + Thévoz, Missy

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Stöcklis Glendor ANNA CH 120.1051.7660.7 HO 02.01.2013 3 15'663 3.86 3.03 Näf Thomas, Buttwil

Frauchwil Meteor VENEZIA CH 120.1132.1886.3 HO 16.02.2014 4 15'649 3.68 3.20 Andres-Bleuer Rudolf, Bargen BE

Mccutchen BIJOU CH 120.1107.3528.8 HO 17.03.2014 4 15'448 3.60 3.09 Tierhaltergemeinschaft legoth, Bern

Lochette Bental ELEGANTE CH 120.1086.5522.2 RH 02.10.2013 4 14'990 2.97 2.86 Monachon Marc-Oliver + Jean-Denis, Martherenges

Kreuzhof Observer DOLLY CH 120.1188.4984.0 HO 10.02.2015 3 14'890 3.35 2.75 Maier Josef, Eschenz

Swiss Fleckvieh

Savard TABEA CH 120.0942.4436.3 SF 15.05.2011 6 13'761 3.07 2.87 Künzle Hans + Marcel, La Ferrière

Kelvin BABETT CH 120.1255.3210.0 SF 03.10.2015 3 13'247 3.96 3.14 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

LesCerisiers Savard URANIE CH 120.0781.2012.6 SF 22.01.2010 7 13'223 3.87 3.12 Pradervand Hugo, Givrins

Grock NADINE CH 120.1053.6667.1 SF 19.10.2012 6 13'170 3.65 3.19 Wittwer Peter, Boll

Brink BARCELONE CH 120.1122.5198.4 SF 12.10.2014 3 13'078 3.79 3.19 CE Peter + Thévoz, Missy

Simmental

Simmentalerh Branco CHARMANTE CH 120.1102.5743.8 70 05.01.2014 4 10'032 3.72 2.98 Jost Stefan, Wasen im Emmental

Unic KIRSCHE CH 120.1119.0501.7 60 27.10.2014 3 9'962 3.44 3.26 Enggist Jürg, Uetendorf

Tenor MAYA CH 120.1006.7314.9 60 18.09.2013 5 9'918 3.67 3.58 Bieri Claude, Avully

Montbéliarde

Huard Jb VANICHE CH 120.1255.7358.5 MO 16.11.2015 3 12'172 3.63 3.34 Frères Stegmann, Boncourt

Les Bassées Urbaniste BERGERETTE CH 120.1208.2908.3 MO 06.10.2015 3 11'693 4.53 3.75 Rossé Claude-André, Courcelon

Gorgan Jb ALPINE CH 120.1071.0827.9 MO 10.05.2014 4 11'612 3.39 3.22 Mori Dominique, St-Aubin-Sauges
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   April | Avril 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Stauffred Chief GIROFLE CH 120.1447.6892.4 HO 2.01 108 VG  86 86 83 85 89 Stauffer Frédy + Raphaël + Valentin, La Chaux-de-Fonds

Jordy DELTA CH 120.1421.8724.6 RH 2.01 173 VG  85 *) 84 83 85 86 Amstutz Frank, Mont-Tramelan

Chapelle Chief ARE CH 120.1457.6060.6 HO 2.00 76 VG  85 86 84 84 85 BG Cottier + Rauber, Im Fang

Ms Aysha Devour AYSHA CH 120.1394.0345.8 RH 2.01 175 VG  85 86 82 84 86 Brand Eric, Düdingen

Scierne-Yaux Power SAUTERELLE CH 120.1491.6817.0 RH 2.00 101 VG  85 87 82 86 84 Favre Sébastien + Gratwohl Florence, Les Moulins

Secretariat- EMANUELLA CH 120.0751.7549.5 HO 2.03 87 VG  85 87 85 82 86 Favre Sébastien, Les Moulins

Ptit Coeur Sidekick DANCING CH 120.1465.7895.8 HO 2.02 90 VG  85 85 81 85 87 Frossard Roger + Egli Marcel, Les Pommerats

Ptit Coeur Bad NIBA CH 120.1465.7907.8 RF 2.03 31 VG  85 86 85 86 85 Frossard Roger, Les Pommerats

Savage-Leigh Unstopabull DIJURY CH 120.0667.0818.3 RH 1.10 64 VG  85 86 84 85 85 Gerber Roland + Nicole, Signau

Gobeli's Rambo PINK CH 120.1372.0330.2 HO 2.01 101 VG  85 84 83 82 87 Gobeli Holstein, Saanen

Gobeli's Sunlight PERRINE CH 120.1467.1352.6 HO 2.02 67 VG  85 87 85 84 85 Gobeli Holstein, Saanen

Patlo Attico WAPITI CH 120.1303.7482.5 RH 1.11 78 VG  85 84 83 85 86 Gremaud Patrice, Enney

Jacot LENA CH 120.1448.7021.4 RH 2.03 116 VG  85 86 83 84 86 Karlen Hanspeter, Därstetten

La Condémine Doorsopen ELINETTE CH 120.1335.3618.3 HO 2.10 493 VG  85 86 84 84 85 Rochat Marc-André, Mathod

Nemo DIANA CH 120.1422.3338.7 RH 2.02 167 VG  85 84 87 86 85 Schäfer Martin, Weissenburg

Sommer-Wy Julian HAITI CH 120.1344.1650.7 RH 2.07 187 VG  85 *) 85 79 85 86 Sommer Ruedi, Wynigen

Casper MC'BONITA CH 120.1394.0358.8 HO 2.00 128 VG  85 85 80 84 87 Wettstein Andreas, Tagelswangen

Swiss Fleckvieh

Bivio ALBULA CH 120.1325.6713.3 SF 2.03 129 VG  86 88 86 85 85 Schneider Fritz, Reichenbach i. K.

Jack HIRSE CH 120.1356.3132.9 SF 2.01 147 VG  86 87 85 87 83 von Känel Hansueli, Frutigen

Anjou PIRELLA CH 120.1392.3804.3 SF 2.03 48 VG  85 86 85 87 79 Bergmann Ferdinand, Abländschen

Optimus AMAZONE CH 120.1296.7179.9 SF 2.06 72 VG  85 87 85 84 82 Bielmann Paul, Heitenried

Optimus AMIRA CH 120.1296.7176.8 SF 2.04 136 VG  85 83 87 86 85 Bielmann Paul, Heitenried

LieOesch's Pedro TALINKA CH 120.1290.9578.6 SF 2.06 225 VG  85 87 85 84 86 Liechti-Bisig Markus, Röthenbach i. E.

PerrenSenggi Orlando ARIZONA CH 120.1469.9273.0 SF 2.02 45 VG  85 85 83 88 83 Perren Urs + Björn, St. Stephan

PerrenSenggi Orlando BIJOU CH 120.1469.9262.4 SF 2.01 130 VG  85 84 85 87 87 Perren Urs + Björn, St. Stephan

Odyssey CAMILLA CH 120.1396.8817.6 SF 2.00 201 VG  85 84 86 87 85 Perreten Jonathan, Lauenen b. Gstaad

Tell PERNILLA CH 120.1339.5875.6 SF 2.05 248 VG  85 85 83 87 84 Reichen-Bieri Jakob, Boltigen

Hardy CINDY CH 120.1457.8782.5 SF 2.01 63 VG  85 84 87 86 82 Schmocker Ueli, Beatenberg

Bivio AMAZONE CH 120.1422.9016.8 SF 2.07 218 VG  85 *) 86 86 85 85 Schneider Fritz, Reichenbach i. K.

Tornado ENZIAN CH 120.1364.0231.7 SF 2.09 170 VG  85 84 87 84 85 Schneider Fritz, Reichenbach i. K.

Pickel ARLETTE CH 120.1477.1196.5 SF 2.00 83 VG  85 82 87 87 87 Sumi Markus, Oeschseite

Meloë DRAPEAU CH 120.1460.2062.4 SF 2.04 72 VG  85 85 84 87 84 Uldry Anne-Marie, Grangettes-Romont

Tower Tornado MINETTE CH 120.1329.8403.9 SF 2.00 191 VG  85 85 86 87 83 Werder Hans + Toni, Frutigen

Simmental

Roman LILLY CH 120.1391.4363.7 60 2.11 252 VG  85 *) 87 87 84 83 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Flavio GANA CH 120.1284.3569.9 70 2.09 233 VG  85 87 84 85 85 Aebersold Michael, Diemtigen

Tur-Bach Fabbio WYNNE CH 120.1440.3011.3 60 2.03 101 VG  85 85 87 86 85 Bach Ueli, Turbach

Heim's Roman ENZIANE CH 120.1383.7961.7 60 2.08 145 VG  85 85 86 84 85 Heim Ueli, Oberwil i. S.

Figo SERINA CH 120.1402.5026.3 60 2.08 146 VG  85 87 84 84 83 Mani-Wampfler Walter, Latterbach

Fraciper Florin MYOSOTIS CH 120.1444.9355.0 70 2.00 181 VG  85 *) 86 86 84 80 Menoud Cindy + François, Le Sépey

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle April | Avril 2021 Seite | Page 6



Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Fabbio CALIDA CH 120.1400.6873.8 60 2.04 89 VG  85 87 86 85 84 Oesch Ueli, Schwarzenegg

Habicht CORINA CH 120.1396.8804.6 60 2.09 199 VG  85 85 86 86 85 Perreten Jonathan, Lauenen b. Gstaad

Panter EMELI CH 120.1468.7602.3 60 2.01 118 VG  85 86 86 83 85 Perreten Jonathan, Lauenen b. Gstaad

Balu TOSCANA CH 120.1382.5642.0 60 2.08 188 VG  85 85 83 87 84 Rauber Markus, Kandergrund

Tornado URSINA CH 120.1480.3836.8 70 2.01 82 VG  85 86 85 86 82 Reichen Res, Wengi b. Frutigen

Burlan VANESSA CH 120.1396.4472.1 60 3.01 156 VG  85 86 84 86 83 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Figo FANTASIA CH 120.1398.9479.9 60 2.10 146 VG  85 87 87 82 82 Scherz Matthias, Aeschi b. Spiez

Leon AMANDA CH 120.1268.6536.8 60 2.02 118 VG  85 84 85 88 87 Schmid Samuel, Ried (Frutigen)

Orson BLUETE CH 120.1438.9134.0 60 2.03 54 VG  85 86 85 85 82 Tschiemer-Wüthrich Hansueli, Habkern

Fels ILEANA CH 120.1397.9777.9 60 2.08 187 VG  85 85 85 86 83 Zahler-Kurzen Hanspeter, St. Stephan

Lenz FINETTE CH 120.1317.1194.0 60 3.01 181 VG  85 85 88 85 82 Zahler-Kurzen Hanspeter, St. Stephan

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   April | Avril 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Ptit Coeur Ammo GEMMA CH 120.1397.9209.5 RF 3.02 81 VG  88 89 88 88 88 Frossard Roger, Les Pommerats

Tschâly Integral BARBIE CH 120.1284.4878.1 RH 3.10 195 VG  87 89 84 87 87 Frossard Roger + Egli Marcel, Les Pommerats

Ptit Coeur Limit IRAKIA CH 120.1345.0992.6 RH 3.02 220 VG  87 88 83 86 89 Frossard Roger, Les Pommerats

Farnear Sagard NALA SG CH 120.1352.9049.6 RF 3.03 166 VG  87 88 84 86 88 Gfeller Maria + Zahler William, Schangnau

Hänni Farms Gold Chip LEA RAE CH 120.1156.8093.4 HO 3.06 57 VG  87 89 88 87 86 Gobeli Holstein + Baumann Holstein, Saanen

Grundhof Jacoby SIMONA CH 120.1378.4098.9 HO 3.04 48 VG  87 87 86 83 90 Liechti Jürg, Langnau i. E.

PJP NANANA FR 3523202208.0 HO 3.03 173 VG  87 87 84 87 88 Wenker Frédéric, La Roche FR

Swiss Fleckvieh

Ombre MIRTILLE CH 120.1316.6497.0 SF 4.00 98 VG  87 87 87 88 87 Delabays Christian, Châtelard-p-Romont

Sommer-Wy Odel HAVANNA CH 120.1344.1643.9 SF 2.10 152 VG  87 *) 88 86 87 86 Sommer Ruedi, Wynigen

Simmental

Roman LINDE CH 120.1291.3519.2 60 4.01 159 VG  88 88 89 88 87 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Leon BRITTA CH 120.1268.6520.7 60 3.05 56 VG  88 88 87 88 89 Oesch Ueli, Schwarzenegg

Roman VALY CH 120.1284.3551.4 60 3.10 237 VG  87 88 88 86 85 Aebersold Michael, Diemtigen

Apollo VRENI CH 120.1322.2643.6 60 4.00 167 VG  87 88 86 89 89 Perreten Jonathan, Lauenen b. Gstaad

Flavio FLORINE CH 120.1327.4005.5 60 3.03 94 VG  87 87 84 88 87 Schmid Samuel, Ried (Frutigen)

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   April | Avril 2021

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

DH Gold Chip DARLING FR 1405205689.5 HO 7 87 EX  96 5E 94 97 97 97 Frossard Roger + Saucy Yves, Les Pommerats

Zingre-Thomi Absolute FLOWER CH 120.1150.7079.7 RH 4 232 EX  93 2E 93 90 95 94 Zingre Erich + Rubin Hannes, Grund b. Gstaad

Ptit Coeur Unix DARLINGA CH 120.1270.9630.3 HO 3 35 EX  93 92 91 95 94 Frossard Roger + Saucy Yves, Les Pommerats

Gobeli's Durango PERRY CH 120.1189.2298.7 HO 3 108 EX  93 95 87 92 94 Gobeli Holstein + Gasser Ruedi + Räz Hansjörg, Saanen

Ptit Coeur Fever GAETANE CH 120.0939.8032.3 HO 7 199 EX  92 5E 93 97 91 93 Frossard Roger, Les Pommerats

LesVacheries Attitude SUNSHINE CH 120.1014.6745.7 RF 6 94 EX  92 4E 92 90 93 94 Günter Hanspeter, Büren zum Hof

PraderGrens Barbwire MOUSSELINE CH 120.1078.5840.2 RH 5 52 EX  92 3E 92 93 92 92 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

Flury's Moses ARIELLA CH 120.1122.3099.6 RH 4 141 EX  92 2E 92 85 95 93 Flury-Schaub David, Oekingen

Flury's Figaro HAVEN CH 120.0895.5071.4 RF 8 78 EX  91 4E 95 91 89 91 Flury-Schaub David, Oekingen

Coppey Cashcoin CHASSITY CH 120.1138.1888.9 RF 5 128 EX  91 3E 91 89 92 92 Coppey Emmanuel + Denis, Orsières

Flury's Goldwyn BERGE CH 120.1019.5921.1 RF 6 189 EX  91 3E 94 86 94 90 Flury-Schaub David, Oekingen

Ilfisstalden Shottle SIERRA CH 120.0927.4576.3 HO 6 256 EX  91 3E 91 87 94 90 Liechti Jürg, Langnau i. E.

Tribu Destry NASEAU CH 120.0911.8680.2 HO 8 75 EX  91 3E 89 90 90 93 Schopfer Michaël, Les Sagnettes

Chapelle Absolute ECUADOR CH 120.1112.0343.4 RH 5 38 EX  91 2E 93 92 89 91 BG Cottier + Rauber, Im Fang

Smarakt MANDARINE CH 120.1208.5400.9 RF 4 102 EX  91 2E 94 90 88 92 BG Cottier + Rauber, Im Fang

Ptit Coeur Golriano PAMPLEMOUSSE CH 120.1214.6530.3 HO 4 75 EX  91 2E 91 89 92 92 Frossard Roger, Les Pommerats

Ptit Coeur High Octane MALONE CH 120.1214.6507.5 HO 4 58 EX  91 2E 90 91 93 92 Frossard Roger, Les Pommerats

J.-J.M Savard EASY CH 120.0823.4910.0 RH 7 149 EX  91 2E 93 84 90 93 Maridor Jean-Jacques, Montmollin

Rebin Armani ROSEANN CH 120.1126.4543.1 RF 5 14 EX  91 2E 90 86 91 92 Reber Christian, Schangnau

HAM BEAUJOLAIS Red P DE 359765966.9 RH 3 53 EX  91 94 93 88 91 Reber Christian + Aeschlimann Rolf, Schangnau

Savard OMEGA CH 120.0809.1876.6 RH 8 70 EX  90 5E 92 91 90 89 Schär Hans + Martin, Mülchi

Stauffred Gladwin YOGA CH 120.0894.4367.2 RH 7 253 EX  90 3E 88 90 91 91 Schopfer Michaël, Les Sagnettes

Baur'sheima Limit LIBELLE CH 120.1238.2851.9 RH 3 157 EX  90 91 88 91 91 Baur Heinz, Travers

Chapelle Smarakt RAINBOW CH 120.1318.1256.2 HO 3 114 EX  90 89 86 92 90 BG Cottier + Rauber, Im Fang

Schurtis Ross BELLA CH 120.0777.7675.1 RF 10 65 EX  90 90 88 87 92 BG Herren + Schurtenberger, Bern

Kolly-JL Savard CADILAC CH 120.1159.1693.4 RH 4 125 EX  90 92 88 89 90 Bielmann Cédric + Zbinden Jan, St. Silvester

Coppey Bubu CHELBY CH 120.1211.8853.0 HO 3 36 EX  90 90 85 90 92 Coppey Emmanuel + Denis, Orsières

Enkis Absolute TULIPA CH 120.1241.1505.2 RH 3 35 EX  90 90 88 89 91 Enkerli Fritz, Kirchlindach

Enkis Armani TANJA CH 120.1241.1471.0 RF 3 185 EX  90 *) 92 88 88 91 Enkerli Fritz, Kirchlindach

Ptit Coeur Agent KARLA CH 120.1345.0954.4 RH 3 23 EX  90 91 90 90 91 Frossard Roger, Les Pommerats

Camphols Shottle LOU ELLA CH 120.0923.7034.7 HO 6 76 EX  90 91 92 87 92 Gex-Fabry Dominique + Fils, Muraz (Collombey)

GfellerWald Delago SALOME CH 120.1176.9129.7 RH 4 120 EX  90 90 89 90 91 Gfeller Maria + Zahler William, Schangnau

Günter's Jorino SHAKIRA CH 120.0841.8634.5 RF 9 100 EX  90 91 95 92 88 Günter Hanspeter, Büren zum Hof

Hampton ADELAIDE CH 120.1090.8456.4 HO 3 83 EX  90 92 91 88 90 Günter Hanspeter, Büren zum Hof

Amor HAMELIA CH 120.0991.6690.5 RH 6 79 EX  90 91 88 90 91 Liechti Jürg, Langnau i. E.

Indigo BIJOU CH 120.1257.4444.2 RH 4 126 EX  90 90 93 88 91 Niederhauser Fritz (jun.), Boltigen

Outside Dempsey BONITA CH 120.1271.5111.8 HO 3 115 EX  90 89 87 91 91 Oester Bruno, Adelboden

Raydholstein Ikar TIGRESSE CH 120.1004.3519.8 RF 6 39 EX  90 90 88 89 93 Raynaud François, Château-d'Oex

Desgranges Jedi ALISSON CH 120.1293.6990.0 HO 3 96 EX  90 93 84 91 92 Stauffer Frédy + Raphaël + Valentin, La Chaux-de-Fonds

Du Jura-lac Aikman NIKEA CH 120.1243.9112.8 RH 3 79 EX  90 90 88 91 90 Treboux Maurice + Germain, Bassins

All-Star Agent RENITA CH 120.1320.1882.6 RF 3 77 EX  90 90 86 91 92 von Allmen Beat, Rapperswil BE

Adler ROXY CH 120.1064.8621.7 RH 6 73 EX  90 91 91 90 90 Wyss Fritz, Wengi b. Büren
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Zwysa-Farm Pitbull TOSCA CH 120.1118.7327.9 HO 4 132 EX  90 94 85 89 90 Zwygart-Mari Samuel, Meikirch

Swiss Fleckvieh

Praz-Jean Pickel ROSINA CH 120.0763.3056.5 SF 7 63 EX  93 5E 91 96 96 89 Jaggi Robert, Im Fang

Barolo SABINE CH 120.0718.1200.4 SF 8 275 EX  93 5E 94 90 97 92 Schopfer Michaël, Les Sagnettes

Fimo LEA CH 120.0860.6494.8 SF 8 133 EX  92 4E 92 92 92 93 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

GrüGru Pierolet ZYNTHIA CH 120.0935.3504.2 SF 7 16 EX  92 3E 94 85 95 94 Grünenwald Hans + Martin, Zweisimmen

Anjou ANITA CH 120.1181.1724.6 SF 4 111 EX  92 2E 91 94 94 86 Bergmann Ferdinand, Abländschen

Bronco DELIA CH 120.1185.2243.9 SF 4 214 EX  92 2E *) 91 92 92 92 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Les Mines Incas BEGONIA CH 120.0787.6753.6 SF 10 70 EX  92 2E 90 97 91 90 Meylan Didier, Le Solliat

Haldi's Odyssey OLYMPIA CH 120.1188.4128.8 SF 4 26 EX  92 92 93 92 91 Haldi Yvonne, Saanen

Renato KERSTIN CH 120.0867.1741.7 SF 8 46 EX  91 5E 90 91 94 89 Gerber Daniel + Simon, Schangnau

Odyssey SANNA CH 120.1136.5740.2 SF 4 24 EX  91 2E 92 92 88 95 Aebersold Christian, Zimmerwald

Glütschhof Odyssey MAJA CH 120.1192.5707.1 SF 5 182 EX  91 2E 90 92 92 95 Iseli Hanspeter + Jürg, Zwieselberg

Odyssey SALOME CH 120.1124.7198.6 SF 4 46 EX  91 2E 93 89 90 94 Jutzeler Ernst, Därstetten

Rotacher's Pierolet CARLITA CH 120.1058.8045.0 SF 6 65 EX  91 2E 92 90 92 90 Kummer Michael, Krattigen

Outside Odyssey OPIUM CH 120.1195.2827.0 SF 4 82 EX  91 2E 89 90 95 93 Oester Bruno, Adelboden

Bjoern SAMANTA CH 120.0732.6726.0 SF 9 19 EX  91 2E 90 89 93 95 Stryffeler-Eschler Niklaus, Boltigen

Kilian Sf SPATZA CH 120.1281.0778.7 SF 3 233 EX  91 *) 90 92 93 89 Stryffeler-Eschler Niklaus, Boltigen

Voltaire DAISY CH 120.0865.3845.6 SF 9 51 EX  91 92 90 91 88 Thierstein-Rubin Rolf + Karin, Reichenbach i. K.

Gregor MELANIE CH 120.0865.0003.3 SF 9 171 EX  90 4E 93 90 88 91 Masnari Michel + David, St-Triphon

Chrigu CORINNE CH 120.0408.1841.9 SF 14 143 EX  90 3E 90 93 90 90 Dänzer Kaspar, Adelboden

Renato WALINKA CH 120.0842.2199.2 SF 10 147 EX  90 3E 90 90 91 95 Grünenwald Hans + Martin, Zweisimmen

LieOesch's Fieno DALINA CH 120.1113.5137.1 SF 5 57 EX  90 2E 91 88 91 92 Liechti-Bisig Markus, Röthenbach i. E.

Au Bon Coeur Incas KALINKA CH 120.0994.4167.5 SF 7 194 EX  90 2E 87 92 93 89 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Bergermatten Nino RAGUSA CH 120.1279.4335.5 SF 3 176 EX  90 93 91 89 85 Berger Michael, Milken

Bergermatten Pedro DESIRE CH 120.1060.8565.6 SF 5 260 EX  90 *) 89 89 90 95 Berger Michael, Milken

Odyssey DANIELA CH 120.1244.9763.9 SF 3 98 EX  90 93 87 91 89 Bürki Fritz, Schangnau

Pickel LILLY CH 120.1068.6679.8 SF 4 240 EX  90 91 91 91 83 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Cocorossa OTARIE CH 120.0960.2298.3 SF 7 142 EX  90 91 90 90 92 Gremaud Nicolas, Maules

Pierolet FALK CH 120.1123.5351.0 SF 5 91 EX  90 89 88 92 93 Hefti Ueli, Turbach

Hohgant GALEJA CH 120.1072.5914.8 SF 3 62 EX  90 93 88 91 87 Kolly Denis, Pont-la-Ville

LieOesch's Goran PIROSCHKA CH 120.1113.5132.6 SF 5 54 EX  90 90 88 91 93 Liechti-Bisig Markus, Röthenbach i. E.

Funke ZOE CH 120.1268.8913.5 SF 3 184 EX  90 91 88 91 91 Lörtscher Beat, Oeschseite

Odyssey ELINA CH 120.1180.3975.3 SF 4 42 EX  90 87 92 92 91 Lötscher Adrian, Schwarzsee

Vinos ALINE CH 120.1130.4191.1 SF 5 59 EX  90 91 87 91 90 Ludi-Ryter Toni, Château-d'Oex

Au Bon Coeur Pickel BRIOCHE CH 120.0749.0902.2 SF 5 45 EX  90 87 90 93 91 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Au Bon Coeur Varion NEIGE CH 120.1192.7779.6 SF 4 141 EX  90 90 89 88 94 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Sagnett'As Rico SAMYA CH 120.1197.1989.0 SF 3 170 EX  90 92 91 88 93 Schopfer Michaël, Les Sagnettes

Pierolet SVENJA CH 120.1155.4412.0 SF 4 75 EX  90 91 89 90 91 Seewer Martin + Florian, Boltigen

Chräbsbach Goran FORTUNA CH 120.1217.8847.1 SF 3 62 EX  90 90 90 92 89 Stähli Michael + Nicole, Ortschwaben

Kata HARMONIE CH 120.0853.4526.0 SF 9 115 EX  90 90 89 90 92 Steuri-Wäfler Armin, Wengi b. Frutigen

Vinos GEORGINA CH 120.1118.1654.2 SF 5 42 EX  90 90 88 93 88 Thönen Adrian + Alfred, Emdthal

Star JOLI-COEUR CH 120.1252.4317.4 SF 4 90 EX  90 92 91 88 93 Uldry Anne-Marie, Grangettes-Romont

Simmental

Apollo CONI CH 120.1049.4212.8 60 6 100 EX  94 4E 95 96 93 96 Oesch Ueli, Schwarzenegg

Amarone VRENI CH 120.0844.7495.4 60 8 171 EX  94 3E 95 92 95 93 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Roman LIVIA CH 120.0983.2287.6 60 6 212 EX  93 3E 94 92 95 90 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Urban MARISA CH 120.0759.8487.5 60 9 200 EX  93 3E *) 93 93 94 95 Trachsel Jakob + Jonathan, Feutersoey

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle April | Avril 2021 Seite | Page 10



Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Rafaele FATIMA CH 120.0922.6862.0 60 7 155 EX  92 5E 93 90 92 93 Scherz Matthias, Aeschi b. Spiez

Tur-Bach Apollo BELLA CH 120.0337.0096.7 60 11 684 EX  92 4E 93 93 91 93 Bach Ueli, Turbach

Rafaele ELVIRA CH 120.0922.6883.5 60 7 273 EX  92 4E 92 93 92 87 Scherz Matthias, Aeschi b. Spiez

Tur-Bach Bluno PAMELA CH 120.1076.2158.7 60 5 138 EX  92 2E 95 92 92 88 Bach Ueli, Turbach

Tur-Bach Unic BETHIA CH 120.1156.9008.7 60 4 84 EX  92 2E 92 90 93 90 Bach Ueli, Turbach

Fabbio VIRGINIA CH 120.1186.5395.9 60 4 186 EX  92 2E 92 91 93 89 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Alex KERSTIN CH 120.1190.5477.9 60 4 65 EX  92 93 92 92 94 Oesch Ueli, Schwarzenegg

Amarone ELINA CH 120.1247.3459.8 60 3 139 EX  92 91 94 93 90 Perreten Jonathan, Lauenen b. Gstaad

Ryters Flavio BLUESCHT CH 120.1074.3614.3 60 5 203 EX  92 91 91 95 96 Ryter Hanspeter + Peter, Kandergrund

Granat NATHALIE CH 120.0920.1729.7 60 7 172 EX  91 3E 90 96 89 93 Aegerter Marc, St. Stephan

Alex ASTRIT CH 120.0852.4323.8 60 9 154 EX  91 3E 91 92 92 91 Rauber Markus, Kandergrund

Rex MAJA CH 120.1000.8624.6 70 7 137 EX  91 3E 93 87 91 93 Rauber Markus, Kandergrund

Carlo BABSI CH 120.0990.6042.5 60 7 72 EX  91 3E 89 92 92 93 Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Unic BELINDA CH 120.1128.3271.8 60 5 193 EX  91 2E *) 91 95 91 88 Gerber Stefan, Schangnau

Adi LEONIE CH 120.1113.8434.8 60 5 197 EX  91 2E 93 90 91 94 Meyer Walter + Simon, Grindelwald

Horizont DIANA CH 120.1041.8578.5 60 6 218 EX  91 2E *) 92 90 91 88 Quartenoud Joe + Isabelle + Valentin, Frenières-sur-Bex

Rex TIFFANY CH 120.0938.9155.1 60 8 125 EX  91 2E 91 90 94 90 Rauber Markus, Kandergrund

Tur-Bach Sipan BELINA CH 120.1257.2233.4 60 3 93 EX  91 91 91 92 88 Bach Ueli, Turbach

Arno DONAU CH 120.1252.4761.5 60 3 65 EX  91 89 94 92 95 Oesch Ueli, Schwarzenegg

Habicht MARINA CH 120.1313.7096.3 70 3 254 EX  91 93 92 88 91 Rauber Markus, Kandergrund

Unikat ALPENROSE CH 120.1281.0488.5 70 3 153 EX  91 92 90 92 94 von Känel-Stoller Christian, Scharnachtal

Tur-Bach Benua WERONA CH 120.0986.2133.7 60 7 117 EX  90 4E 90 89 90 93 Schuwey Walerich + Ines, Jaun

Lento JEANETTE CH 120.0997.5651.9 70 6 202 EX  90 2E 92 90 90 88 Schütz Andreas, Latterbach

Kurt TULIPE CH 120.1242.4835.4 60 3 171 EX  90 91 88 91 92 Berthoud Nicole + Christophe, Semsales

FamBla Unic VIVIEN CH 120.0754.0499.1 60 5 24 EX  90 93 89 89 91 Blatti Michael, Oberwil i. S.

Alex PERLE CH 120.1144.3778.2 60 4 89 EX  90 91 91 91 88 Dubosson Pierrot, Troistorrents

Nöihuses Amarone EVELINE CH 120.1263.3029.3 60 3 84 EX  90 93 87 90 88 Neuhaus Christoph, Seftigen

Horizont DISNEY CH 120.1041.8575.4 60 6 159 EX  90 91 86 92 94 Quartenoud Joe + Isabelle + Valentin, Frenières-sur-Bex

Surf ELYSEE CH 120.1114.5127.9 60 5 191 EX  90 90 92 88 90 Quartenoud Joe + Isabelle + Valentin, Frenières-sur-Bex

Apollo LUZIA CH 120.1261.9297.6 60 3 73 EX  90 88 91 91 90 Romang Jürg, Gstaad

Abel GLADIA CH 120.0930.8951.4 60 7 18 EX  90 90 89 90 95 Schläppi Jakob + Michael, Grund b. Gstaad

Franz ANITA CH 120.1125.3231.1 60 5 180 EX  90 *) 89 94 88 93 Trachsel Jakob + Jonathan, Feutersoey

Yvan WANDA CH 120.1075.2713.1 60 5 151 EX  90 87 93 90 95 Trachsel Jakob + Jonathan, Feutersoey

Spencer ZYLANDE CH 120.1198.5866.7 60 4 41 EX  90 90 92 90 86 Wiedmer Beat, Zwischenflüh

Montbéliarde

Hyper GLAMOUR CH 120.1295.3695.1 MO 3 80 EX  91 90 89 93 95 Croisier Sophie, Gimel

Flash Jb MOSELLE CH 120.1136.5578.1 MO 4 123 EX  91 92 95 90 87 Schneiter Edmond, Le Brouillet

Jobard Jb EPICE CH 120.1248.6386.1 MO 3 127 EX  91 91 91 92 88 Schneiter Edmond, Le Brouillet

Igantzi Jb SANGANTZI CH 120.1255.7697.5 MO 3 51 EX  90 89 90 92 92 CE Hirschy + Matthey, La Sagne NE

Galpage Jb  GIBOULEE CH 120.1174.9672.4 MO 4 108 EX  90 92 88 92 83 Erb Christian + Fils, L'Auberson

Danube Jb FRIMOUSSE CH 120.1136.5562.0 MO 4 123 EX  90 91 90 90 87 Schneiter Edmond, Le Brouillet

Evolène

Emil ELVIRA CH 120.0866.8622.5 OEV 8 49 EX  91 92 88 92 94 Kreienbühl Franz, Hofstatt

Manu MANUSCHKA CH 120.0866.8636.2 OEV 6 323 EX  90 93 89 89 89 Kreienbühl Franz, Hofstatt

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   April | Avril 2021

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

Joyboy DAISY CH 120.0613.2337.4 RH 11 EX 92 9E Bapst Valentin, La Roche FR

Les Gérys Savard ALASKA CH 120.0766.2555.5 RH 9 EX 92 7E Gex-Fabry Dominique + Fils, Muraz (Collombey)

DH Gold Chip DARLING FR 1405205689.5 HO 7 EX 96 5E Frossard Roger + Saucy Yves, Les Pommerats

Ptit Coeur Fever GAETANE CH 120.0939.8032.3 HO 7 EX 92 5E Frossard Roger, Les Pommerats

Savard OMEGA CH 120.0809.1876.6 RH 8 EX 90 5E Schär Hans + Martin, Mülchi

LesVacheries Attitude SUNSHINE CH 120.1014.6745.7 RF 6 EX 92 4E Günter Hanspeter, Büren zum Hof

Flury's Figaro HAVEN CH 120.0895.5071.4 RF 8 EX 91 4E Flury-Schaub David, Oekingen

PraderGrens Barbwire MOUSSELINE CH 120.1078.5840.2 RH 5 EX 92 3E Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

Coppey Cashcoin CHASSITY CH 120.1138.1888.9 RF 5 EX 91 3E Coppey Emmanuel + Denis, Orsières

Flury's Goldwyn BERGE CH 120.1019.5921.1 RF 6 EX 91 3E Flury-Schaub David, Oekingen

Ilfisstalden Shottle SIERRA CH 120.0927.4576.3 HO 6 EX 91 3E Liechti Jürg, Langnau i. E.

Tribu Destry NASEAU CH 120.0911.8680.2 HO 8 EX 91 3E Schopfer Michaël, Les Sagnettes

Stauffred Gladwin YOGA CH 120.0894.4367.2 RH 7 EX 90 3E Schopfer Michaël, Les Sagnettes

Swiss Fleckvieh

Praz-Jean Pickel ROSINA CH 120.0763.3056.5 SF 7 EX 93 5E Jaggi Robert, Im Fang

Barolo SABINE CH 120.0718.1200.4 SF 8 EX 93 5E Schopfer Michaël, Les Sagnettes

Viking MADRISA CH 120.0777.1778.5 SF 9 EX 92 5E Gander Markus + Jörg, Feutersoey

Renato KERSTIN CH 120.0867.1741.7 SF 8 EX 91 5E Gerber Daniel + Simon, Schangnau

Alkony CAPRI CH 120.0982.5244.9 SF 7 EX 92 4E Bielmann Paul, Heitenried

Fimo LEA CH 120.0860.6494.8 SF 8 EX 92 4E Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Renato KIRA CH 120.0840.7188.7 SF 9 EX 92 4E Indermühle Hans, Reutigen

Gregor MELANIE CH 120.0865.0003.3 SF 9 EX 90 4E Masnari Michel + David, St-Triphon

GrüGru Pierolet ZYNTHIA CH 120.0935.3504.2 SF 7 EX 92 3E Grünenwald Hans + Martin, Zweisimmen

Chrigu CORINNE CH 120.0408.1841.9 SF 14 EX 90 3E Dänzer Kaspar, Adelboden

Renato WALINKA CH 120.0842.2199.2 SF 10 EX 90 3E Grünenwald Hans + Martin, Zweisimmen

Simmental

Rafaele FATIMA CH 120.0922.6862.0 60 7 EX 92 5E Scherz Matthias, Aeschi b. Spiez

Apollo CONI CH 120.1049.4212.8 60 6 EX 94 4E Oesch Ueli, Schwarzenegg

Tur-Bach Apollo BELLA CH 120.0337.0096.7 60 11 EX 92 4E Bach Ueli, Turbach

Rafaele ELVIRA CH 120.0922.6883.5 60 7 EX 92 4E Scherz Matthias, Aeschi b. Spiez

Tur-Bach Benua WERONA CH 120.0986.2133.7 60 7 EX 90 4E Schuwey Walerich + Ines, Jaun

Amarone VRENI CH 120.0844.7495.4 60 8 EX 94 3E Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Roman LIVIA CH 120.0983.2287.6 60 6 EX 93 3E Aebersold Hansueli, Beatenberg

Urban MARISA CH 120.0759.8487.5 60 9 EX 93 3E Trachsel Jakob + Jonathan, Feutersoey

Granat NATHALIE CH 120.0920.1729.7 60 7 EX 91 3E Aegerter Marc, St. Stephan

Alex ASTRIT CH 120.0852.4323.8 60 9 EX 91 3E Rauber Markus, Kandergrund

Rex MAJA CH 120.1000.8624.6 70 7 EX 91 3E Rauber Markus, Kandergrund

Carlo BABSI CH 120.0990.6042.5 60 7 EX 91 3E Zimmermann Peter, Lenk im Simmental
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   April | Avril 2021

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

HAM BEAUJOLAIS Red P DE 359765966.9 RH EX 91 10 Jan Com Fond Matt MATILDA EX97 Reber Christian + Aeschlimann Rolf, Schangnau

Gobeli's Durango PERRY CH 120.1189.2298.7 HO EX 93 6 De L’Equinox Leduc CARLA EX90 Gobeli Holstein + Gasser Ruedi + Räz Hansjörg, Saanen

Coppey Bubu CHELBY CH 120.1211.8853.0 HO EX 90 4 Coppey Baccala CERISE EX90 Coppey Emmanuel + Denis, Orsières

Ptit Coeur Agent KARLA CH 120.1345.0954.4 RH EX 90 3 Sam KALINKA EX 94 6E Frossard Roger, Les Pommerats

Indigo BIJOU CH 120.1257.4444.2 RH EX 90 3 Hans CARMEN EX90 Niederhauser Fritz (jun.), Boltigen

Desgranges Jedi ALISSON CH 120.1293.6990.0 HO EX 90 3 Desgranges Shottle ASTUCE EX 91 2E Stauffer Frédy + Raphaël + Valentin, La Chaux-de-Fonds

Swiss Fleckvieh

Pickel LILLY CH 120.1068.6679.8 SF EX 90 3 Langmattehof Florian LEILA EX90 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Simmental

Tur-Bach Sipan BELINA CH 120.1257.2233.4 60 EX 91 3 Tur-Bach Apollo BELLA EX 92 4E Bach Ueli, Turbach
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   April | Avril 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 647

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 591

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 491

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 439

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 376

Atomar AIROLO CH 120.1394.0243.7 RH 357

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 288

Westcoast SWINGMAN CA 12638346.8 RH 273

TGD-Holstein BALE CH 120.1477.7555.4 RF 255

Swissbec ALO-YORK CH 120.1111.5576.4 RH 231

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 1123

Florino SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 351

Dreamson CEM CH 120.1476.7232.7 SF 317

Vinos FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 294

Sarino ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 226

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 191

Odyssey TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 162

Puk FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 157

HAMILTON CH 120.1216.7986.1 SF 144

Florino KINGBOY CH 120.1389.4893.6 SF 139

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 297

Cyrill ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 208

Dario BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 177

Adi AMUR CH 120.1445.0680.9 60 163

Leon CORVI CH 120.1327.9786.8 60 158

Unic BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 101

Fabbio UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 81

Senn ALPIGER CH 120.1395.6486.9 60 81

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 81

Niklas FELS CH 120.0856.5021.0 60 77

Roman FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 64

Unic MARIO CH 120.0960.5741.1 60 58

Montbéliarde März / Mars 2021

Cargo NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 76

Nurofen Jb PIFROU JB FR 6366959158.9 MO 68

Lisboa Jb OSGOR JB FR 3922992327.5 MO 56

PHILIPS JB FR 4925933986.1 MO 52

Jombrik Jb NEKFEU FR 2523746911.9 MO 51

Linao Jb NEUROCK FR 2520261573.2 MO 48

Lisboa Jb OSWALDO JB FR 3936034142.6 MO 48

Maxent Jb POISY JB FR 7402830102.2 MO 43

Macintosh PIZZARO FR 7120319195.9 MO 42

Mayor OUIOUI FR 511004508.1 MO 42
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   April | Avril 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 81 84

Claynook CANON SG CH 120.1436.1914.2 HO 80 89

Atomar AIROLO CH 120.1394.0243.7 RH 79 88

Westcoast SWINGMAN CA 12638346.8 RH 60 61

Schlossgut MASTRO CH 120.1398.7079.3 HO 59 62

Fraeland ARLAND SG CH 120.1377.9817.4 RH 53 62

Meier's CARLITOS CH 120.1446.7616.8 RF 46 53

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 42 47

Ihg MONTANA US 74414026.0 HO 42 49

TGD-Holstein SAMON CH 120.1437.4377.9 RF 41 46

Swiss Fleckvieh

Vinos FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 68 82

HAMILTON CH 120.1216.7986.1 SF 57 62

Odyssey TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 56 61

Puk FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 50 55

Florino SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 32 35

Renato KILIAN SF CH 120.1068.5665.2 SF 29 32

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 28 30

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 24 32

Webfarm FAUST CH 120.1325.5714.1 SF 21 21

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 20 21

Simmental

Florin ABSOLUT CH 120.1462.0697.4 60 27 30

Fabbio UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 21 23

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 21 22

Unic UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 18 20

Leon CORVI CH 120.1327.9786.8 60 16 19

Roman FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 12 14

Niklas FELS CH 120.0856.5021.0 60 9 10

Rosenhof BURLAN CH 120.0761.1874.3 60 9 9

Mario BALOO CH 120.1377.9635.4 60 8 8

Unic MARIO CH 120.0960.5741.1 60 8 10

Montbéliarde

Lelabel OFOBOUR JB FR 2529879925.5 MO 13 18

Cargo NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 11 18

Latino Jb OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 11 11

Lelabel ORNEX JB FR 5383678583.5 MO 8 16

Ingenio MILTON FR 116003935.3 MO 7 8

Jelinek Jb NINO JB FR 4242606959.2 MO 7 9

Jombrik Jb NANCY JB FR 4984968203.2 MO 6 10

Jombrik Jb NEKFEU FR 2523746911.9 MO 6 9

Hallez MACINTOSH FR 5619370036.7 MO 5 8

Helux MALOR FR 7402694809.0 MO 4 8
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